necessidades do Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania, conforme dispõe o art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021,
considerando a inviabilidade de competição.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1.  O custo estimado total da contratação é de  R$ 400.611,39 (quatrocentos mil seiscentos e onze reais e trinta e nove
, conforme custos unitários apostos na tabela abaixo.centavos)

Item Descrição Código Unidade Quantidade Valor Unitário Valor 12 Meses
1 ArcGIS Online - Creator User Type E153148 Un 7  R$      6.422,22  R$        44.955,54

2 ArcGIS Online - Viewer User Type E153147 Un 10  R$      1.284,44  R$        12.844,40

[...]

I - DAS ATUALIZAçÕES DE ENDEREçOS E DADOS PESSOAIS DOS SóCIOS

II. DO AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL EM DECORRÊNCIÀ DE INGRESSO DE SóCIA

III - DO CAPITAL SOCIAL DA SOCIEDADE

3. Em função do aporte de capital havido, o Capital Social da Sociedade que era de R$

5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil reais), passa a ser de R$ 5.612.000,00 (cinco
milhões e seiscentos e doze mil reais), representado por 561.200 (quinhentas e sessenta e uma mil
e duzentas) quotas, no valor nominal de R$ 10,00 (dez reais) cada uma.

IV - DAS CESSóES E TRANSFERÊNCIAS DE QUOTAS

4. De outro lado, o sócio ENÉAS RODRTGUES BRUM ("cedente"), acima qualificado, neste ato,
cede e transfere, de forma onerosa e parcial, como de fato cedidas e transferidas tem, 5.712 (cinco
mil, setecentas e doze) quotas do capital social da Sociedade, no valor total de R$ 57.120,00
(cinquenta e sete mil, cento e vinte reais), para a sócia IMÂGEM TECNoLOGIA PÂRTICIPAçõES
LTDA., sociedade empresária limitada, com sede na cidade de São José dos campos, Estado de São
Paulo, à Rua ltajaí, no 80, Sala 407, Condomínio Centro Empresarial Taquari, CÉP 72.246-858,
inscrita no CNPI/MF sob no 07.790.382/0001-43, com seus atos constitutivos registrados na Junta

[...]

Estado de São Paulo - IUCESP sôb no 35.225.568.399 em sessão de 29.06.2011, nêste ato,
representadâ por sr. Luiz Leonardi, acima qualificado, com anuência dos demais sócios da

Sociedade, ingressa na Sociedade com um aporte de capital no valor de R$ 112.000,00 (cento e doze
mil reais), totalmente integralizado em moeda corrente, e subscreve, portanto, 11.200 (onze mil e

duzentas) novas quotas no capital social da Sociedade.

4.1. O Cedente e Cessionário, neste ato/ outorgam-se mutuamente a mais plena, ampla, rasa, geral,
irrevogável e irretratável quitação com relação à cessão ora efetuada, para mais nada reclamarem
uma da outra a qualquer título.

[...]

h) Aquisição e processamento de dados de geoprocessamento e sensoriamento remoto;
i) Prestação de serviços de mapeamentos temáticos e cãrtográficos com uso de

sensoria mento remoto;
j) Prestação de serviços de engenharia; e
k) atividade de serviços combinados de escritório e apoio administrativo.

6.7 O Capital Social é de R$ 5.612.000,00 (cinco milhões e seiscentos e doze mil reais),
representadas por 561.200 (quinhentas e sessenta e uma mil e duzentas) quotas, no valor
nominal de R$ 10,00 (dez reais) cada uma, assim distribuídas:

sócros o/o QTE.
QUOTAS

VALOR EM R$

IMAGEM TECNOLOGIA PARTICIPAÇOES
LTDA.

51,00 286.272 2.462.t20,OO

EN EAS RODRIGUES BRU14 32,17 180.188 1.801.880,00
LUlZ LEONARDI 7 ,00 39.325 3 9 3.2 50,0 0